

**Reparatia capitala in sectia de
Boli infectioase (Etajul II) in
IMSP Spitalul Raional Cimisia,
str. Alexandru cel Bun 135**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 751 452,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренние ремонтные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	41,5000	83,99 83,20	3 485,66 3 452,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,5000	15,24 14,04	617,22 568,62
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	4,5000	71,78 68,64	323,01 308,88
4	RpCJ19A	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare cu mortar de pamint si adaos de 50 kg ciment/mc de mortar, de 3 cm grosime, executate in 2 straturi, avind grundul de 2 cm grosime, iar stratul vizibil de 1 cm, aplicate la pereti de pamint batut sau pereti de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Mortar M 50)	m2	35,6000	552,25 162,24	19 659,95 5 775,74
5	CF02B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	40,9000	91,87 62,40	3 757,52 2 552,16

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	244,0000	224,82 99,32	54 856,80 24 234,08
7	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	220,0000	71,73 27,04	15 779,72 5 948,80
8	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Отделка стояков и труб гипсокартоном 9,5 мм) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	26,5000	441,89 92,92	11 710,10 2 462,49
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	38,6000	325,33 85,80	12 557,68 3 311,88
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	704,0000	20,96 11,96	14 755,84 8 419,84
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	150,0000	26,65 10,40	3 998,13 1 560,00
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Стены и Откосы)	m2	865,4000	80,03 33,28	69 258,82 28 800,51
13	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	244,0000	80,55 33,80	19 654,44 8 247,20
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	995,4000	33,94 28,60	33 782,39 28 468,44

1	2	3	4	5	6	7
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	995,4000	4,73 1,56	4 713,21 1 552,82
16	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	995,4000	4,30 3,12	4 278,23 3 105,65
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	995,4000	43,81 28,60	43 606,48 28 468,44
18	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (INOX)	m	17,0000	508,87 46,80	8 650,84 795,60
		<i>Total</i>	lei			325 446,04
		Total Внутренние ремонтные работы Inclusiv salariu				325 446,04 158 033,95
		2. Двери				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,5000	21,84 21,84	76,44 76,44
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,0000	40,32 34,32	201,58 171,60
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,5000	2 374,20 42,12	8 309,70 147,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 587,72
		Total Двери Inclusiv salariu				8 587,72 395,46
		3. Полы				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	157,5000	43,76 40,56	6 892,20 6 388,20
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	119,4000	100,95 43,68	12 053,43 5 215,39
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	157,8000	82,54 36,40	13 024,81 5 743,92
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	39,2000	390,85 150,80	15 321,32 5 911,36
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	42,5000	161,24 52,00	6 852,74 2 210,00
		<i>Total</i>	lei			54 144,50
		Total Полы Inclusiv salariu				54 144,50 25 468,87
		4. Отопление				
27	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	14,0000	6,24 6,24	87,36 87,36
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	14,0000	1 470,43 33,80	20 586,02 473,20
		<i>Total</i>	lei			20 673,38
		Total Отопление Inclusiv salariu				20 673,38 560,56
		5. Ремонт внутренней				

1	2	3	4	5	6	7
		канализации				
29	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	4,5000	4,68 4,68	21,06 21,06
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	10,0000	49,40 49,40	494,00 494,00
31	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	1,0000	96,20 96,20	96,20 96,20
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,0000	93,98 16,64	1 127,82 199,68
33	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m	4,5000	155,21 30,16	698,46 135,72
34	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	12,0000	60,23 20,80	722,78 249,60
35	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	2,0000	72,99 28,60	145,98 57,20
36	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	1,0000	60,23 20,80	60,23 20,80
37	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de	buc	1,0000	60,23	60,23

1	2	3	4	5	6	7
		curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400			20,80	20,80
38	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	1,0000	73,00 28,60	73,00 28,60
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	10,0000	1 111,10 96,20	11 111,00 962,00
40	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 081,75 218,40	1 081,75 218,40
		<i>Total</i>	lei			15 692,51
		Total Ремонт внутренней канализации Inclusiv salariu				15 692,51 2 504,06
		6. Ремонт внутреннего водопровода				
41	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	14,5000	3,12 3,12	45,24 45,24
42	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa	m	18,4000	41,33 26,00	760,50 478,40

1	2	3	4	5	6	7
		fuior, grund miniu)=1,0600				
43	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc	3,0000	22,98 12,48	68,94 37,44
44	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc	6,0000	22,98 12,48	137,88 74,88
45	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	11,0000	453,30 85,80	4 986,30 943,80
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,0000	359,80 85,80	3 598,00 858,00
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 80 l, inclusiv	buc	1,0000	471,20 119,60	471,20 119,60
48	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,5000	5,72 5,72	20,02 20,02
49	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	30,5000	3,12 3,12	95,16 95,16
		<i>Total</i>	lei			10 183,24
		Total Ремонт внутреннего водопровода Inclusiv salariu				10 183,24 2 672,54
		7. Электрика				
50	RpEJ08C	Executarea santurilor cu	m	60,5000	10,40	629,20

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp			10,40	629,20
51	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,3000	16 310,07 8 788,00	4 893,02 2 636,40
52	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	75,0000	290,84 172,12	21 813,37 12 909,00
53	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,0000	2 679,20 1 237,60	18 754,40 8 663,20
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3700	2 356,16 1 981,19	871,78 733,04
55	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	16,0000	211,43 108,68	3 382,88 1 738,88
56	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2100	1 979,95 1 705,62	415,79 358,18
57	08-03-638-1	Panou distribuitor IIPB-18 IP31 TDM	buc	1,0000	11 847,28 11 284,00	11 847,28 11 284,00
58	08-03-638-1	Panou distribuitor metal IIMPI 3-2-36 IP31 PRO	buc	1,0000	11 847,28 11 284,00	11 847,28 11 284,00
59	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	6,6000	3 182,47 795,60	21 004,30 5 250,96
60	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire	0,0400	4 824,00 2 423,25	192,96 96,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			95 652,26
		Total Электрика Inclusiv salariu				95 652,26 55 583,79

		Total	lei	530 379,65
		Asigurarea sociala	24 %	58 852,62
		Transportul materialelor	3 %	6 818,07
		Total		596 050,34
		Cheltueli de regie	3 %	17 881,51
		Total		613 931,85
		Bneficiu de deviz	2 %	12 278,64
		Total		626 210,49
		TVA	20 %	125 242,10
		751 452,59		
		Total deviz: Inclusiv salariu		245 219,23

Intocmit

Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala in sectia de
Boli infectioase (Etajul II) in
IMSP Spitalul Raional Cimisia,
str. Alexandru cel Bun 135**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 751 452,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 056,8190	52,00	54 954,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	75,7600	52,00	3 939,52
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	447,9300	52,00	23 292,36
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	803,6560	52,00	41 790,11
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	116,9550	52,00	6 081,66
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,2000	52,00	1 726,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	302,1060	52,00	15 709,51
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	61,4250	52,00	3 194,10
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,0900	52,00	4 944,68
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,5600	52,00	705,12
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6800	52,00	87,36
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,1000	52,00	629,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	798,9760	52,00	41 546,75
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,3000	52,00	795,60
15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7350	52,00	38,22
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	302,6420	52,00	15 737,38
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7350	52,00	38,22
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	577,0855	52,00	30 008,45
		Total manopera				245 219,23

Materiale:

1.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0016	20 000,00	32,00
2.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0004	20 000,00	8,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,4000	25,00	85,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0028	25 000,00	70,00
5.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0000	30 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0147	30 000,00	441,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	25,6300	50,00	1 281,50
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	2,1600	55,00	118,80
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,3196	55,00	17,58
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,4916	35,00	192,20
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	195,0600	5,00	975,30
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,1620	10,00	11,62
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	195,0600	5,00	975,30
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,5960	55,00	87,78
15.	1019852	Vopsea	kg	6,1620	30,00	184,86
16.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,2000	65,00	13,00
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,4000	80,00	112,00
18.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	2,5988	450,00	1 169,46
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2200	350,00	77,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,2868	350,00	2 900,38
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,0148	350,00	1 755,18
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	331,3700	10,00	3 313,70
23.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0860	110,00	9,46
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 563,7200	0,50	781,86
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1820	35 000,00	6 370,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	3,5000	2 200,00	7 700,00

		armaturile si accesoriile necesare				
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	444,5618	1,00	444,56
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1800	25,00	4,50
29.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,4301	25,00	10,74
30.	2320166200729	Parchetin	l	0,4400	60,00	26,40
31.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,3099	60,00	18,58
32.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,6831	65,00	44,40
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,7500	120,00	210,00
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	149,3100	19,50	2 911,54
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	398,1600	30,00	11 944,80
36.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1720	55,00	9,46
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4250	90,00	38,25
38.	24302261000001	Fuga	kg	30,0834	35,00	1 052,92
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,7871	35,00	832,55
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,8800	80,00	70,40
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6125	350,00	214,38
42.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,3200	80,00	105,60
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	73,6720	30,00	2 210,16
44.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,3200	50,00	66,00
45.	2430226109307	Diluant decapant	kg	352,0000	10,00	3 520,00
46.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,4400	35,00	15,40
47.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1800	50,00	9,00
48.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,4400	45,00	19,80
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,5000	35,00	787,50
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,3000	40,00	132,00
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	205,9283	5,00	1 029,64
52.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	50,00	17,00
53.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	75,00	77,25
54.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	77,00	1 540,00
55.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	231,0000	40,00	9 240,00
56.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50	m	4,8436	115,00	557,01
57.	2521216700540-16	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D16	m	19,8941	4,70	93,50
58.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5150	74,00	38,11
59.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,1200	55,00	336,60
60.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 D	m	12,3600	74,00	914,64
61.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	27,4315	220,00	6 034,93
62.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	14,5600	35,00	509,60
63.	2523156712230-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	3,0750	35,00	107,63
64.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	3,9008	30,00	117,02
65.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,7802	5,00	3,90
66.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,9504	5,00	9,75
67.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,0958	12,00	49,15
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	638,8534	5,00	3 194,27
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	165,0000	10,00	1 650,00
70.	2622102438000	Lavoar	buc	10,3020	700,00	7 211,40

71.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	120,00	124,84
72.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	300,00	309,00
73.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	113,9200	2,20	250,62
74.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	22,9500	2,20	50,49
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 051,9200	2,20	8 914,22
76.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	298,6200	3,00	895,86
77.	2652102100713	Var pasta	m3	8,1930	1 500,00	12 289,50
78.	2652102100737	Var hidratat	kg	24,5400	5,00	122,70
79.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,2800	4,00	141,12
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,7240	3,00	179,17
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 921,1160	3,00	23 763,35
82.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 050,0475	5,00	5 250,24
83.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	80,1417	190,00	15 226,92
84.	2662102701000	Placi ghips-carton 9,5 mm	m2	285,4451	50,00	14 272,25
85.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0250	0,00	0,00
86.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,3601	0,00	0,00
87.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	158,7600	4,00	635,04
88.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	144,2482	4,00	576,99
89.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,8589	0,00	0,00
90.	2664102103006	Mortar de argila M4 cu adaos de 50 kg ciment/mc mortar (pt.informatie)	m3	2,1716	0,00	0,00
91.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	43,3500	100,00	4 335,00
92.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,4400	50,00	22,00
93.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,9000	5,00	4,50
94.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	549,5700	5,00	2 747,85
95.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	244,9321	3,50	857,26
96.	2710703520285	Profil de suport	m	598,0755	10,00	5 980,75
97.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,5851	15,00	8,78
98.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,7000	65,00	45,50
99.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	60,00	180,00
100.	2812106305714101	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) (Inox)	m	17,0000	450,00	7 650,00
101.	2822115700000	Radiator	buc	14,0000	1 400,00	19 600,00
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0200	50,00	51,00
103.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,00	3,00
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,0000	1,00	14,00
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 313,9374	1,00	4 313,94
106.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	90,00	918,00
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2000	55,00	561,00
108.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,4000	55,00	1 122,00
109.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0300	35,00	36,05

110.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	120,00	123,60
111.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	60,00	120,00
112.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,0000	10,00	90,00
113.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	56,0000	5,00	280,00
114.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,0000	120,00	1 200,00
115.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	11,5500	350,00	4 042,50
116.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	100,00	103,00
117.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	50,00	51,50
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2000	2,83	14,71
119.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,4948	14,00	202,91
120.	4100126202818	Apa	m3	9,1179	14,00	127,65
121.	5009030	Flanse	10 buc	7,0000	1,00	7,00
122.	5009031	Scoabe	10 buc	46,9000	1,00	46,90
123.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	64,0000	1,00	64,00
124.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0560	5,00	5,28
125.	5009061	Fisa de izolatie	buc	185,1600	1,50	277,74
126.	5009062	Papuci de cablu	buc	53,6800	1,00	53,68
127.	5009070	Racordari	10 buc	12,6000	1,00	12,60
128.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	91,0000	1,00	91,00
129.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1380	1,00	0,14
130.	5009113	Prezoane	buc	61,2000	5,00	306,00
131.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,6120	1,50	0,92
132.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,4600	50,00	123,00
133.	5009500	Fise de marcare	100 buc	9,3510	50,00	467,55
134.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	15,0408	20,00	300,82
135.	5009619	Ate de cusut	kg	0,1680	50,00	8,40
136.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3690	60,00	22,14
137.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,9800	50,00	99,00
138.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	3,5200	100,00	352,00

139.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1,6040	55,00	88,22
140.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,4294	120,00	771,53
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,7700	5,00	248,85
		Total materiale de constructii				227 268,90

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,4824	500,00	6 741,20
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	132,9740	45,00	5 983,83
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	57,5500	50,00	2 877,50
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,2120	400,00	484,80
5.	2875277400000	Compresor	h-ut	349,4610	25,00	8 736,52
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,8570	50,00	192,85
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,9025	50,00	445,12
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,8254	50,00	491,27
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4704	150,00	70,56
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	343,9140	40,00	13 756,56
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	72,2571	100,00	7 225,71
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3860	150,00	57,90
13.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	100,00	10,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,5083	50,00	825,42
15.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,1000	50,00	855,00
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,6400	50,00	182,00
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	56,6500	40,00	2 266,00
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,7680	100,00	76,80
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	14,6944	450,00	6 612,48
		Total utilaje de constructii				57 891,52

Total	lei	530 379,65
Asigurarea sociala	24 %	58 852,62
Transportul materialelor	3 %	6 818,07
Total		596 050,34
Cheltueli de regie	3 %	17 881,51
Total		613 931,85
Bneficiu de deviz	2 %	12 278,64
Total		626 210,49
TVA	20 %	125 242,10

Total deviz:

751 452,5
9

Intocmit

Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala in sectia de Boli
infectioase (Etajul II) in IMSP Spitalul Raional
Cimislia, str. Alexandru cel Bun 135

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренние ремонтные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,99
						83,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			3 485,66
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,24
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			617,22
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			71,78
						68,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			323,01
4	RpCJ19A	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare cu mortar de pamint si adaos de 50 kg ciment/mc de mortar, de 3 cm grosime, executate in 2 straturi, avind grundul de 2 cm grosime, iar stratul vizibil de 1 cm, aplicate la pereti de pamint batut sau pereti de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Mortar M 50)	m2			552,25
						162,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,5000	52,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	52,00	32,24
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,0730	450,00	32,85

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,2000	2,20	7,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0190	14,00	0,27
	2664102103006	Mortar de argila M4 cu adaos de 50 kg ciment/mc mortar (pt.informatie)	m3	0,0610	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,2300	1 500,00	345,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0110	350,00	3,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 659,95
5	CF02B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,87 62,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,00	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 757,52
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			224,82 99,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton 9,5 mm	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,50	3,23
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	30,00	8,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 856,80
7	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			71,73 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	50,00	0,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	45,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	50,00	0,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	80,00	0,32
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	35,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	60,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 779,72
8	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Отделка стояков и труб гипсокартоном 9,5 мм) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			441,89 92,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,00	92,92
	2662102701000	Placi ghips-carton 9,5 mm	m2	1,0500	50,00	52,76

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	3,50	2,59
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	220,00	227,73
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	30,00	8,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	1,00	12,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	50,00	2,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 710,10
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			325,33 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,00	195,74
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 557,68
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			20,96 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 755,84
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,65 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 998,13
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Стены и Откосы)	m2			80,03 33,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	40,00	12,40
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 258,82
13	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			80,55 33,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	40,00	12,40
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 654,44
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,94 28,60

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 782,39
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 713,21
16	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,30 3,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	52,00	3,12
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 278,23
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,81 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 606,48
18	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (INOX)	m			508,87 46,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,00	46,80
	281210630571410 1	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) (Inox)	m	1,0000	450,00	450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,83	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	90,00	2,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 650,84
		2. Двери				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84 21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,44
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,32 34,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 500,00	1,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	100,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			201,58
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 374,20 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	350,00	61,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,83	2,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			8 309,70
		3. Полю				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,76 40,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			6 892,20
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,95 43,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			12 053,43
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,54 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			13 024,81
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			390,85 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			15 321,32
26	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu	m			161,24

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				52,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	100,00	102,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			6 852,74
		4. Отопление				
27	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			6,24 6,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	52,00	6,24
		Cheltuieli directe	lei			87,36
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 470,43 33,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	110,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	55,00	0,44
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		Cheltuieli directe	lei			20 586,02
		5. Ремонт внутренней канализации				
29	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			4,68 4,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	52,00	4,68
		Cheltuieli directe	lei			21,06
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,40 49,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		Cheltuieli directe	lei			494,00
31	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			96,20 96,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
		Cheltuieli directe	lei			96,20
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			93,98 16,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 Д	m	1,0300	74,00	76,22
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			1 127,82
33	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de	m			155,21 30,16

1	2	3	4	5	6	7
		slefuit, etc)=1,0450				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	52,00	30,16
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare $\varnothing$ 50	m	1,0300	115,00	123,78
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	65,00	0,68
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	60,00	0,44
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	25,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			698,46
34	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			60,23 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	36,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	65,00	1,82
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	60,00	0,69
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			722,78
35	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			72,99 28,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2523156712230-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare $\varnothing$ 50	buc	1,0000	35,00	35,88
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	65,00	5,26
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	60,00	2,34
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	25,00	0,92
		Cheltuieli directe	lei			145,98
36	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			60,23 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	36,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	65,00	1,83
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	60,00	0,68
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			60,23
37	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			60,23 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	36,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	65,00	1,83
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	60,00	0,68
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			60,23
38	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			73,00 28,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2523156712230-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	1,0000	35,00	35,88
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	65,00	5,26
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	60,00	2,34
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	25,00	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,00
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 111,10 96,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	700,00	721,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	55,00	33,66
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	55,00	112,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 111,00
40	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloreten, etc.)=1,0300	buc			1 081,75 218,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,00	218,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	120,00	124,84
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	35,00	36,05
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	74,00	38,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 081,75
		6. Ремонт внутреннего водопровода				
41	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiata tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,12 3,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,24
42	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm Material marunt (codez 100, dicloreten, cinapa fuior, grund miniu)=1,0600	m			41,33 26,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	52,00	26,00
	2521216700540-16	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D16	m	1,0200	4,70	5,08
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	30,00	6,36
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	12,00	2,67
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	5,00	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	5,00	0,21
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	15,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			760,50
43	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc			22,98 12,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	52,00	12,48

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,94
44	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc			22,98 12,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,88
45	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc			453,30 85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	350,00	367,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 986,30
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			359,80 85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	120,00	120,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	77,00	154,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 598,00
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 80 l, inclusiv	buc			471,20 119,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	52,00	119,60
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	60,00	120,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	50,00	17,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	110,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	55,00	3,30
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	60,00	180,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,00	3,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,20
48	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,72 5,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	52,00	5,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,02
49	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,12 3,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,16
		7. Электрика				
50	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			10,40 10,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	52,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			629,20
51	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			16 310,07 8 788,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,00	8 788,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	75,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,50	3,07

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	400,00	1 616,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	50,00	2 850,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	450,00	1 818,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 893,02
52	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			290,84
						172,12
	1	Muncitor	h-om	3,3100	52,00	172,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	55,00	1,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,55
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	20,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	120,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 813,37
53	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 679,20
						1 237,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	63,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	80,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	40,00	193,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 754,40
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 356,16
						1 981,19
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,19
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	81,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,49
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			871,78

1	2	3	4	5	6	7
55	08-03-525-1	Înteruptor sau comutator de pachet în înveliș metalic, montat pe construcție pe perete sau coloană, cantitate cleme pentru conectare pînă la 9, curenți pînă la 25 A	buc			211,43 108,68
	1	Muncitor	h-om	2,0900	52,00	108,68
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoară (spagat) de hîrtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0650	35,00	2,28
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	0,6100	5,00	3,05
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0070	10,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	5,00	3,05
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	55,00	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,20
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	55,00	0,33
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasin, marca "ИСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macară pe sâșiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curenți continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Mașini de găurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			3 382,88
56	08-03-591-5	Înteruptor cu două clapete, tip neîngropat, la instalație închisă	100 buc			1 979,95 1 705,62
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,00	1 705,62
	1010219	Lianți de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	83,33
	5009061	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macară pe sâșiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			415,79
57	08-03-638-1	Panou distribuitor ИДР-18 ИР31 ТДМ	buc			11 847,28 11 284,00
	1	Muncitor	h-om	217,0000	52,00	11 284,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,00025	20 000,00	4,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	1,0800	55,00	59,40
	1019852	Vopsea	kg	0,3160	30,00	9,48
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	5009032	Scoabe cu două talpi	10 buc	32,0000	1,00	32,00
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,8100	50,00	40,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,0000	50,00	100,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ИОС40"	kg	1,7600	100,00	176,00
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasin, marca "ИСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9950	120,00	119,40
		Cheltuieli directe	lei			11 847,28
58	08-03-638-1	Panou distribuitor metal ИДР 3-2-36 ИР31 ПРО	buc			11 847,28 11 284,00
	1	Muncitor	h-om	217,0000	52,00	11 284,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,00025	20 000,00	4,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	1,0800	55,00	59,40
	1019852	Vopsea	kg	0,3160	30,00	9,48
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	5009032	Scoabe cu două talpi	10 buc	32,0000	1,00	32,00
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,8100	50,00	40,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,0000	50,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	1,7600	100,00	176,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9950	120,00	119,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 847,28
59	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			3 182,47 795,60
	1	Muncitor	h-om	15,3000	52,00	795,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,9000	50,00	95,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	5,00	0,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	50,00	20,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	60,00	3,30
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	50,00	15,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	500,00	945,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	45,00	152,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	450,00	850,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 004,30
60	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire			4 824,00 2 423,25
	1	Muncitor	h-om	46,6000	52,00	2 423,25
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	30 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	55,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	1,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	1,00	0,25
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	20,00	20,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	50,00	2,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	60,00	9,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	55,00	11,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	120,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	100,00	1 920,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,96

APROBAT:

Intocmit
Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.